33
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), quarta-feira, 07 de Outubro de 2020.

Secretaria de Estado da
Justiça  - SEJUS -

PORTARIA Nº. 1003 - S, de 28 de
setembro de 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
JUSTIÇA, no uso de suas atribuições
legais que lhe conferem o Art. 98,
Inciso II da Constituição Estadual e
do Art. 46, alínea “o” da Lei 3.043
de 31 de dezembro de 1975 e, tendo
em vista o que consta do Processo
nº. 82396884,

RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do estabelecido
no Art. 231, II, da Lei Complementar
Estadual nº. 046/1994, aplicar a
penalidade de SUSPENSÃO de 03
(três) dias em desfavor do servidor
Ednaldo da Silva Santos, NF
3708314, pelo descumprimento ao
que dispõe o artigo 221, I, da LCE
046/94.

Art. 2º - Arquivar o processo em
face dos servidores Caio Reinholz
Koehler, NF 3635198 e Nilson
José Machado Junior, NF
3775860, em razão da ausência de
fato punível no âmbito administrati-
vo-disciplinar.

Art. 3º - Nos termos do estabelecido
no Art. 154 da LCE 046/94, fica
assegurado ao servidor o prazo de
30 (trinta) dias, contados a partir
desta publicação, para interpor os
recursos previstos em Lei.

Art.  4º - Decorrido este prazo
sem a manifestação dos servidores,
serão adotadas providências quanto
à efetiva aplicação da penalidade.

Vitória/ES, 28 de setembro de 2020.
LUIZ CARLOS DE CARVALHO

CRUZ
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 615960

PORTARIA Nº 1.047-S, DE 6 DE
OUTUBRO DE 2020

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO
PARA ASSUNTOS DO SISTEMA
PENAL, no uso da atribuição
delegada pelo Secretário de Estado
da Justiça, através do artigo 1º,
inciso VI, da Portaria nº 145-S, de
13 de fevereiro de 2019;
Resolve:
Art. 1º - Designar os servidores
abaixo relacionados para, sob a
presidência do primeiro, constituir
a Comissão Técnica Disciplinar
da Penitenciária Semiaberta de
Cariacica - PSC.
WELESON VIEIRA DE SOUZA
(Diretor de Unidade) Presidente de
Comissão;
ALESSANDRA ALVES LOPES
(Diretor Adjunto) Vice-Presidente;
VINICIUS TRISTÃO PINHEIRO
(Chefes de Segurança);
PETER GOES MONTEIRO (Inspetor
Penitenciário) Secretário.

Art. 2º - Esta Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.

ALESSANDRO FERREIRA DE
SOUZA

Subsecretário de Estado para
Assuntos do Sistema Penal

Protocolo 616210

PORTARIA Nº 1.048-S, DE 6 DE
OUTUBRO DE 2020

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO
PARA ASSUNTOS DO SISTEMA
PENAL, no uso da atribuição
delegada pelo Secretário de Estado
da Justiça, através do artigo 1º,
inciso VI, da Portaria nº 145-S de
13 de fevereiro de 2019;
Resolve:
Art. 1º - Designar os servidores
abaixo relacionados para, sob a
presidência do primeiro, constituir
a Comissão Técnica de Clas-
sificação da Penitenciária
Semiaberta de Cariacica - PSC.
WELESON VIEIRA DE SOUZA
(Diretor de Unidade) Presidente de
Comissão;
ALESSANDRA ALVES LOPES
(Diretor Adjunto) Vice-Presidente;
VINICIUS TRISTÃO PINHEIRO
(Chefes de Segurança);

KARINA FRASSON (Assistente
Social);

SARAH DIAS RAMALHO
PEREIRA (Psicóloga);

LARISSA THEBALDI FRANÇA
(Assessora Jurídica);

GUILHERME LOMEU SACHT
(Inspetor Penitenciário) Secretário.

Art. 2º - Esta Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.

ALESSANDRO FERREIRA DE
SOUZA

Subsecretário de Estado para

Assuntos do Sistema Penal
Protocolo 616213

Secretaria de Estado de
Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

Ata Registro Preços n.º
006/2020
Processo: 2020-H2X37
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico
nº 005/200
Contratante: SECRETARIA
DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMEN-
TO SOCIAL - SETADES.
Contratado: VICTORIA COLCHOES
EIRELI.
Objeto: Aquisição de
TRAVESSEIROS.
Valor Unitário Adjudicado:
R$ 11,80 (onze reais e oitenta
centavos)
Vigência: 01 (um) ano contado
do dia posterior à data de sua
publicação no DIOES
Vitória, 06 de outubro de 2020.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento
Social - SETADES

Protocolo 616136

Secretaria de Estado da
Cultura  - SECULT -

Resumo do Acordo de Cooperação
Técnica nº 09/2020
Processo nº 2020-50RXQ
Participes: Secretaria de Estado da
Cultura e o Município de Montanha.
Objeto: Compartilhamento de
informações e utilização da
Plataforma do Mapa Cultural do
Espírito Santo.
Prazo de Vigência: a partir do
primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na
imprensa oficial até 30/09/2021.
Fiscal: Felipe Junqueira Tolomei -
Matrícula: 3692981-3

Vitória, 06 de Outubro de 2020.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 615996

Resumo do Acordo de Cooperação
Técnica nº 14/2020
Processo nº 2020-L2Q3X
Participes: Secretaria de Estado da
Cultura e o Município de Iconha.
Objeto: Compartilhamento de
informações e utilização da
Plataforma do Mapa Cultural do
Espírito Santo.
Prazo de Vigência: a partir do
primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na
imprensa oficial até 30/09/2021.
Fiscal: Felipe Junqueira Tolomei -
Matrícula: 3692981-3

Vitória, 06 de Outubro de 2020.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 615998

Resumo do Acordo de Cooperação
Técnica nº 04/2020
Processo nº 2020-HC50L
Participes: Secretaria de Estado da
Cultura e o Município de Dores do
Rio Preto.
Objeto: Compartilhamento de
informações e utilização da
Plataforma do Mapa Cultural do
Espírito Santo.
Prazo de Vigência: a partir do
primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na
imprensa oficial até 30/09/2021.
Fiscal: Felipe Junqueira Tolomei -
Matrícula: 3692981-3

Vitória, 06 de Outubro de 2020.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 616177

Resumo do Acordo de Cooperação
Técnica nº 05/2020
Processo nº 2020-ZN2GH
Participes: Secretaria de Estado da
Cultura e o Município de Ibiraçu.
Objeto: Compartilhamento de
informações e utilização da
Plataforma do Mapa Cultural do
Espírito Santo.
Prazo de Vigência: a partir do
primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na
imprensa oficial até 30/09/2021.
Fiscal: Felipe Junqueira Tolomei -
Matrícula: 3692981-3

Vitória, 06 de Outubro de 2020.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 616179

Resumo do Acordo de Cooperação
Técnica nº 10/2020
Processo nº 2020-W70CZ
Participes: Secretaria de Estado da
Cultura e o Município de Marataízes.
Objeto: Compartilhamento de
informações e utilização da
Plataforma do Mapa Cultural do
Espírito Santo.
Prazo de Vigência: a partir do
primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na
imprensa oficial até 30/09/2021.
Fiscal: Felipe Junqueira Tolomei -
Matrícula: 3692981-3

Vitória, 06 de Outubro de 2020.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 616187

Arquivo Público Estadual
- APEES -

ARQUIVO PÚBLICO DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

- APEES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO nº 011
de 06 de outubro 2020.

O DIRETOR  GERAL DO
ARQUIVO PÚBLICO DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, no uso
de suas atribuições legais, torna
público o que segue:

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE
DOCUMENTOS N° 01/2020

Aos 05 dias do mês de outubro do
ano de 2020, o Arquivo Público
do Estado do Espírito Santo -
APEES, de acordo com o que
consta da Listagem de Eliminação
de Documentos, aprovada pelo
Diretor Geral do Arquivo Público
do Estado, por intermédio do
Processo E-Docs nº 2020 - V5HQC
e respectivo Edital de Ciência de
Eliminação de Documentos n°
01/2020,  publicado no Diário
Oficial do Estado do Espírito Santo,
em 01° de julho de 2020, procedeu
a eliminação de 453 processos e
37.146 documentos avulsos dos
documentos relativos às atividades
meio e fim, do período 1988 -
2018, do APEES.
Vitória - ES, 06 de outubro de
2020.
Viviane Vieira Vasconcelos
Presidente da CADS/APEES

Protocolo 616055

Secretaria de Estado da
Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca  - SEAG -

REUNIÃO ORDINÁRIA

CONSELHO ESTADUAL DE DE-
SENVOLVIMENTO RURAL
SUSTENTÁVEL - CEDRS

O Secretário Executivo do CEDRS,
torna público e convida para a
135ª REUNIÃO ORDINÁRIA
DO CONSELHO ESTADUAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL
SUSTENTÁVEL - CEDRS, a ser
realizada no dia 14 de outubro
de 2020, às 14h00min,
no Auditório do Gabinete do
Secretário no 3º andar no prédio

20
20

-B
Q

Q
B8

4
- E

-D
O

CS
 -

CÓ
PI

A
SI

M
PL

ES

 1
3/

10
/2

02
0

15
:0

2

PÁ
G

IN
A

1
/ 2

CAPTURADO POR
VIVIANE VASCONCELOS
MEMBRO (COMISSÃO SETORIAL AVALIAÇÃO DOCUMENTOS)
APEES - APEES
DATA DA CAPTURA 13/10/2020 15:02:36 (HORÁRIO DE BRASÍLIA  - UTC-3)
VALOR LEGAL CÓPIA SIMPLES
NATUREZA DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link https://e-docs.es.gov.br/documento/registro/2020-BQQB84

Consulta via leitor de QR Code.

20
20

-B
Q

Q
B8

4
- E

-D
O

CS
 -

CÓ
PI

A
SI

M
PL

ES

 1
3/

10
/2

02
0

15
:0

2

PÁ
G

IN
A

2
/ 2